



| RECEITAS                           | PREVISÃO             | RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS | SALDO               |
|------------------------------------|----------------------|-------------------------------|---------------------|
| <b>RECEITAS CORRENTES</b>          | <b>13.743.000,00</b> | <b>11.385.735,94</b>          | <b>2.357.264,06</b> |
| RECEITA TRIBUTÁRIA                 | 1.200.000,00         | 821.534,10                    | 378.465,90          |
| RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES           | 960.000,00           | 761.133,69                    | 198.866,31          |
| RECEITA PATRIMONIAL                | 327.000,00           | 187.796,29                    | 139.203,71          |
| RECEITA AGROPECUÁRIA               | 12.000,00            | 0,00                          | 12.000,00           |
| RECEITA INDUSTRIAL                 | 192.000,00           | 130.190,67                    | 61.809,33           |
| RECEITA DE SERVIÇOS                | 12.000,00            | 0,00                          | 12.000,00           |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES           | 10.800.000,00        | 9.280.306,24                  | 1.519.693,76        |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES          | 240.000,00           | 204.774,95                    | 35.225,05           |
| <b>RECEITAS DE CAPITAL</b>         | <b>1.914.000,00</b>  | <b>625.427,00</b>             | <b>1.288.573,00</b> |
| ALIENAÇÃO DE BENS                  | 42.000,00            | 0,00                          | 42.000,00           |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL          | 1.872.000,00         | 625.427,00                    | 1.246.573,00        |
| <b>DEDUÇÃO DA RECEITA CORRENTE</b> | <b>-1.314.000,00</b> | <b>-1.094.735,75</b>          | <b>-219.264,25</b>  |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES           | -1.314.000,00        | -1.094.735,75                 | -219.264,25         |
| <b>SUBTOTAL</b>                    | <b>14.343.000,00</b> | <b>10.916.427,19</b>          | <b>3.426.572,81</b> |
| <b>DÉFICIT</b>                     | <b>0,00</b>          | <b>419.539,70</b>             | <b>0,00</b>         |
| <b>TOTAL</b>                       | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>3.846.112,51</b> |

| DESPESAS                       | DOTAÇÃO              | DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS | SALDO               |
|--------------------------------|----------------------|-------------------------------|---------------------|
| <b>DESPESAS CORRENTES</b>      | <b>11.183.100,00</b> | <b>8.865.832,12</b>           | <b>2.317.267,88</b> |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS     | 6.021.000,00         | 5.056.496,66                  | 964.503,34          |
| JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA     | 5.000,00             | 0,00                          | 5.000,00            |
| OUTRAS DESPESAS CORRENTES      | 5.157.100,00         | 3.809.335,46                  | 1.347.764,54        |
| <b>DESPESAS DE CAPITAL</b>     | <b>3.059.900,00</b>  | <b>2.470.134,77</b>           | <b>589.765,23</b>   |
| INVESTIMENTOS                  | 2.889.900,00         | 2.341.173,49                  | 548.726,51          |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA          | 170.000,00           | 128.961,28                    | 41.038,72           |
| <b>RESERVA DE CONTINGÊNCIA</b> | <b>100.000,00</b>    | <b>0,00</b>                   | <b>100.000,00</b>   |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA        | 100.000,00           | 0,00                          | 100.000,00          |
| <b>SUBTOTAL</b>                | <b>14.343.000,00</b> | <b>11.335.966,89</b>          | <b>3.007.033,11</b> |
| <b>SUPERÁVIT</b>               | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>         |
| <b>TOTAL</b>                   | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>3.007.033,11</b> |